

**ΡΕΒΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ**

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 116474601000 (ΠΡΩΗΝ Α.Μ.Α.Ε. 4534/06/Β/86/4) ΕΔΡΑ : ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 5, ΒΑΡΗ ΤΚ: 16672

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 30 Ιουνίου 2018

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας ΡΕΒΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.revoil.gr
 Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 14 Σεπτεμβρίου 2018
 Νόμιμος Ελεγκτής: Αριστείδης Χ. Πετρόπουλος Αρ.Μ ΣΟΕΛ 49151
 Ελεγκτική Εταιρεία: Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές Α.Ε.Ο.Ε.
 Τύπος Έκθεσης Ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε ευρώ)		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06.2018	31.12.2017
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	39.954.674,55	39.470.624,91
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.911.696,44	1.925.431,28
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	965.642,35	971.141,99
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.298.894,10	2.223.433,93
Αποθέματα	3.670.319,46	6.099.590,78
Απαιτήσεις από πελάτες	38.497.921,58	38.217.640,97
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.414.666,99	16.293.950,93
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	103.713.815,47	105.201.814,79
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.684.000,00	6.684.000,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	4.498.941,83	3.708.607,83
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α)	11.182.941,83	10.392.607,83
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.550.262,11	16.476.367,71
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.808.020,85	6.438.368,11
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	28.866.863,33	26.236.310,20
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	42.305.727,35	45.658.160,94
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	92.530.873,64	94.809.206,96
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧ/ΣΕΩΝ (α)+(β)	103.713.815,47	105.201.814,79

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά σε ευρώ)		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.2018	01.01.2017
Κύκλος εργασιών	342.509.499,53	348.721.462,21
Μικτά κέρδη	11.684.204,16	10.937.494,61
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.892.128,44	-3.162.398,05
Κέρδη/ Ζημιές προ φόρων	1.012.954,31	-5.045.774,07
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	1.012.954,31	-5.045.774,07
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	4.179.436,18
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.012.954,31	-866.337,89
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0462	-0,0395
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	4.105.643,74	-1.826.144,54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά σε ευρώ)		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.2018	01.01.2017
Κύκλος εργασιών	342.509.499,53	348.721.462,21
Μικτά κέρδη	11.684.204,16	10.937.494,61
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.892.128,44	-3.162.398,05
Κέρδη/ Ζημιές προ φόρων	1.012.954,31	-5.045.774,07
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	1.012.954,31	-5.045.774,07
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	4.179.436,18
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.012.954,31	-866.337,89
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0462	-0,0395
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	4.105.643,74	-1.826.144,54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε ευρώ)		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.2018	01.01.2017
Λειτουργικές δραστηριότητες	30.06.2018	30.06.2017
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	1.012.954,31	-5.045.774,07
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	1.213.515,30	1.336.253,51
Προβλέψεις	0,00	0,00
Ζημιές από Πώληση Παγίου	0,00	3.290.507,56
Αποτελέσματα (έσοδα/έξοδα, κέρδη/ζημιές) επενδυτικής δραστ/τας	0,00	2.016.049,78
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.879.174,13	1.883.376,02
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.429.271,32	497.774,93
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-968.921,13	5.549.780,72
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλήν δανειακών)	-3.286.070,47	-10.975.017,37
Μείον :Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.029.692,84	-2.039.440,78
Καταβληθέντοι φόροι	0,00	-212.724,01
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	250.230,62	-3.699.213,71
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών συγγενών κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-2.186.010,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.143.368,73	-711.631,54
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	147.048,33	65.215,29
Τόκοι εισπραχθέντες	150.518,71	156.064,76
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-845.801,69	-2.676.361,49

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Αγορά ιδίων μετοχών	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.652.504,14	5.179.256,10
Εξοφλήσεις δανείων	-4.948.056,61	-3.580.172,98
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-287.791,02	-284.814,67
Σύνολο εισροών / (εκροών) από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	416.656,51	1.314.268,45
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-178.914,56	-5.061.306,75
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.354.230,73	6.004.131,55
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.175.316,17	942.824,80

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά σε ευρώ)		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	30.06.2017
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2018 και 1.1.2017 αντίστοιχα)	10.169.987,52	10.744.806,03
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.012.954,31	-866.337,89
Αγορά (πώληση) ιδίων μετοχών	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	11.182.941,83	9.878.468,14

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την Εταιρεία αναφέρονται στη σημείωση 5.22 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Την 29η Ιουνίου 2018 η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας ενέκρινε την ακύρωση του συνόλου των τριακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων μίας (367.401) ιδίων μετοχών που είχε αποκτήσει η Εταιρία ονομαστικής αξίας τριάντα λεπτών του Ευρώ (0,30) η κάθε μία, και την αντίστοιχη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των εκατόν δέκα χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ και τριάντα λεπτών (110.220,30) και ως εκ τούτου την τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού περί μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, η οποία ολοκληρώθηκε μεταγενέστερα της 30.6.2018 (σημειώσεις 6.9 & 6.20 των οικονομικών καταστάσεων)
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Ιουνίου 2018 της Εταιρείας ανέρχεται σε 106 άτομα (30/6/2017:95 άτομα). Η Εταιρεία συνεργάζεται με 125 επιχειρηματίες οδηγούς μεταφορείς βυτιοφόρων υγρών καυσίμων δημοσίας χρήσης (30/6/2017:109 μεταφορείς βυτιοφόρων).
- Στην σημείωση της εταιρίας 5.22 υπάρχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις συνολικού ποσού 4,7 εκ ευρώ για τις οποίες η εταιρία έχει προσφύγει στα Ελληνικά Δικαστήρια και αναμένει βάσιμα την ολοσχερή ακύρωσή τους.
- Τα ποσά των σωρευμένων προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί αφορούν σε προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού ευρώ 230.353,74 και επίδικες υποθέσεις ποσού ευρώ 1.999.486,86 (σχετική σημείωση 6.6 των οικονομικών καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρείας την 30.6.2018 υφίστανται συνολικά υποθήκες - προσημειώσεις ύψους 41 εκατ. Ευρώ, προς εξασφάλιση Ομολογιακών και Λοιπών Δανειακών Υποχρεώσεων .
- Για την κατάρτιση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2018 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2017 , πλην της περίπτωσης αναμόρφωσης των Ιδίων Κεφαλαίων με το ποσό ζημιάς 223χιλ. Ευρώ λόγω εφαρμογής του ΔΠΧΑ 9 (σημείωση 5.2 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων).
- Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα:	Δεν υπάρχουν
Έξοδα:	Δεν υπάρχουν
Απαιτήσεις:	Δεν υπάρχουν
Υποχρεώσεις:	Δεν υπάρχουν
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης:	448.518,01
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης:	0,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης:	Δεν υπάρχουν

14 Σεπτεμβρίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Γ. ΡΟΥΣΣΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 576539ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε. ΡΟΥΣΣΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 140188ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Χ. ΛΑΓΙΟΣ
Α.Α. Α' Τάξης 20811ΕΛΕΝΗ Γ. ΚΥΡΙΤΣΗ
Α.Α. Α' Τάξης 57470